- [403] LIPSIUS, Iustus, *Politicorum sive civilis doctrinae libri sex, qui ad principatum maxime spectant. Cum ordine et indice non solum auctorum, sed etiam singillatim librorum et capitum*, [Wittenbergae], Schurerus, 1612, (1. ed. Lugduni Batavorum, 1589), pp. 592, 12°. VD17 1:001478Q.
- [404] TIMPLER, Klemens, *Philosophiae practicae systema methodicum in tres partes digestum, in quo universa probe honesteque vivendi ratio tam generatim quam speciatim per praecepta et quaestiones breviter ac perspicue explicatur et probatur, pars prima, complectens ethicam generalem, libris IV pertractatam [...]*, Hanoviae, Apud haeredes Guilielmi Antonii, 1612, (1. ed. Hanoviae, 1608), pp. 446. HAB: 353.1 Quod.

## 1613

- [405] ARNISAEUUS, Henning, *De iure connubiorum commentarius politicus, in quo pleraeque, quae circa sponsalia et nuptias moveri solent controversiae a theologis, iurisconsultis et philosophis, politicis argumentis, suo quaeque loco disputantur et deciduntur*, Francofurti [ad Viadrum], Thimius, 1613, pp. 388 [ma 488]. Anche: 1648.
- [406] ARUMAEUS, Dominicus, *Conclusiones de nobilitate civili [...]*, resp. Petrus Fritze, Ienae, Rauchmaul, 1613, [fo. 36], 8°. HAB: 102.4 Jur. (14).
- [407] ARUMAEUS, Dominicus, *Decuria gemina quaestionum iuridico-politicarum de concurrentia iurisdictionis in imperio Romano-Germanico [...]*, resp. Casparus Leipoldus, Ienae, Steinmann, 1613. HAB: 102.4 Jur. (13).
- [408] BOCERUS, Henricus, *Disputationum de universo, quo utimur, iure pulchra methodo conscriptarum [...]* pars prima [...], Tubingae, Iohannes Bernerus, 1613. Anche: 1634.
- [409] BOCERUS, Henricus, *Disputationum de universo, quo utimur, iure pars altera*, Tubingae, Iohannes Bernerus, 1613. Anche: 1634.
- [410] CLUTEN, Joachim, *Fasciculus paradoxorum historico-politicorum ex Ioannis Bodini Andegavensis libris De republica collectus, quem [...] in incluta Basilea pro summis in philosophia honoribus ac privilegiis consequendis publicae censurae exponit Ioachim Cluten Megapolitanus. 23. Decembris 1613. Horis locoque consuetis*, Basileae, Typis Ioannis Iacobi Genathii, 1613, [fo. 9], 4°. VD17 12:189481F.
- [411] FACIUS, Caspar, *Politica Liviana, in qua primo regnum Romanorum quibus pacis et belli artibus partum, auctum et multiplicatum sit sub regibus, inde quibus erroribus ac vitiis amissum sit [...]*, Lipsiae, Impensis Henningi Grossii Iunioris, 1613, pp. 132, 8°. VD17 1:047130A. Anche: 1617, 1662.

- [412] GEBHARDI [detto WESENER], Heinrich, *De principiis et dignitate iurisprudentiae. Tractatus philosophico-iuridicus longe pulcherrimus, quo veri et sinceri iuris tam publici quam privati fontes ex omni fere disciplinarum et facultatum etiam superiorum genere succincte ac dilucide aperiunt [...]*, [Gerae], [Ioannes Spiessius?], 1613, pp. 530. HAB: 150.21 Ju. (1).
- [413] GOELENIUS, Rudolf, *Lexicon philosophicum, quo tanquam clave philosophiae fores aperiuntur [...]*, Francofurti, Typis viduae Matthiae Beckeri, Impensis Petri Musculi, 1613, pp. 1143. HAB: 7 Gramm. (1).
- [414] GOLDAST, Melchior (cur.), *Collectio constitutionum imperialium, hoc est imperatorum Caesarum ac regum Augustorum sacri imperii Germano-Romani recessus, ordinationes, decreta, rescripta, mandata et edicta in publicis comitiis promulgata aut alias edita inde ab instauratione primae monarchiae Germanae usque ad imperatorem Caesarem Matthiam inclusive [...]* collecta et partim ex publicis monumentis, partim ex ordinum imperii archivis in lucem reducta, in quibus quidquid de iurisdictione imperii [...] ab anno orbis conditi 1812. usque ad praesentem 1613. Christi nati constitutum et sancitum est, fere comprehenditur [...]. *Industria atque studio Melchioris Goldasti Haiminsfeldii*, Francofordiae ad Moenum, In bibliopolio Petri Kopffii, Typis Iohannis Iacobi Hennaeni calcographi Hanoviani, 1613, pp. 48 + 586, 2°. HAB: Rg 4° 13.
- [415] GOLDAST, Melchior (cur.), *Collectio consuetudinum et legum imperialium, hoc est generales et receptae in imperio consuetudines ac leges capitulares a divis regibus et imperatoribus Romanis partim confirmatae, partim promulgatae, ab eorundemque consiliariis in codices distinctim collectae et certo quodam titulorum ordine digestae, in quibus ea, quae in collectionem constitutionum imperialium propter divulsam temporum seriem [...] referri non potuerunt, pleraque omnia continentur, inde ab aetate Caii Iulii Caesaris [...] usque ad [...] imperatorem Caesarem Matthiam [...] editae atque in lucem prolatae industria et studio [...] Melchioris Goldasti Haiminsfeldii [...]*, Francofordiae ad Moenum, In bibliopolio Petri Kopffii, Typis Ioannis Saurii, 1613, pp. 314, 6°. HAB Rg 4° 12; 2 Pol. 2° (2).
- [416] GOLDAST, Melchior (cur.), *Monarchia Sacri Romani Imperii sive tractatus de iurisdictione imperiali seu regia et pontificia seu sacerdotali deque potestate imperatoris ac papae cum distinctione utriusque regimini, politici et ecclesiastici [...]*, ex singulari mandato aut concessione imperatoris, regum et principum Germaniae, Galliae, Italiae, Angliae, Hispaniae, Siciliae, Dalmatiae et c. a recentibus catholicis doctoribus novissime conscripti atque editi [...] studio atque industria viri nobilissimi Melchioris Goldasti Haiminsfeldii et c. [...]. *Cum gratia et privilegio imperiali*, Francofordiae Typis Nicolai Hoffmanni, Impensis Conradi Biermanni et consortum, Anno 1613, to. 3, pp. 1134. HAB: Rg 4° 33:3.

- [417] GRYPHIANDER, Iohannes, *Velitatio politico-iuridica de salubri contra vim externam, de foederibus, remedio, quam [...] praeside [...] domino Ioanne Gryphiandro [...] in illustri Salana publice die ... Octobris examinandam proponit Hermannus Goechusius Brakela-Westphalus*, Ienae, Typis Henrici Rauchmauls, 1613, [fo. 14], 4°. VD17 23:317342E.
- [418] KECKERMANN, Bartholomaeus, *Systema systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni, omnia huius auctoris scripta philosophica uno volumine comprehensa lectori exhibens idque duobus tomis [...]*, cur. Johann Heinrich Alsted, Hanoviae, Apud haeredes Guilielmi Antonii, 1613, to. 1-2, pp. 1358 + 1906, 4°.

Contiene:

- [418.a] KECKERMANN, Bartholomaeus, *Systematis systematum Bartholomaei Keckermanni tomus primus, in quo disciplinae propedeuticae et iis cohaerentes tractatus comprehenduntur*, in KECKERMANN, *Systema systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni*, 1613, pp. 1358, 4°. HAB: 13 Quod.
- [418.b] KECKERMANN, Bartholomaeus, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus, qui ipsam paediam philosophicam sive scientias et prudentias philosophicas ipsas, convenienti ordine continet, una cum adiunctis disputationibus et commentationibus, quibus una vel altera systematis alicuius pars et materia ab autore fuit illustrata*, in KECKERMANN, *Systema systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni*, 1613, pp. 1906 + fo. A1-Z4 + index, 4°. HAB: 14 Quod.

Contiene:

- [418.b.1] KECKERMANN, Bartholomaeus, *Systema disciplinae politicae publicis praelectionibus in gymnasio Dantiscano anno 1606. propositum. Cui accessit Synopsis disciplinae oeconomicae dispositionem eius breviter adumbrans eodem autore*, 1608, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 890-1075.
- [418.b.2] KECKERMANN, Bartholomaeus, *Synopsis disciplinae oeconomicae dispositionem eius breviter adumbrans proposita in gymnasio*

*Dantiscano anno 1606.*, 1608, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1076-1111.

- [418.b.3] KECKERMANN, Bartholomaeus, *Disputationes practicae, nempe eticae, oeconomicae, politicae, in gymnasio Dantiscano intra biennium ad lectionum philosophicarum cursum habitae, ita scriptae ut totius philosophiae practicae brevia ac methodica systemata simul et praecipuarum materiarum controversias ac problemata contineant*, 1608, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1112-1437.

Contiene:

- 418.b.3.1 KECKERMANN, Bartholomaeus, *Cursus philosophici disputatio XXI., quae est ethica prima. De felicitate civili seu morali et de virtute in genere*, resp. Georgius Paulus, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1113-1124.
- 418.b.3.2 KECKERMANN, Bartholomaeus, *Cursus philosophici disputatio XXII., quae est ethica secunda. De prudentia*, resp. Petrus Bergmannus, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1124-1135.
- 418.b.3.3 KECKERMANN, Bartholomaeus, *Cursus philosophici disputatio XXIII., quae est ethica tertia. De iustitia universali*, resp. Laurentius Trebnitius, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1135-1148.

- 418.b.3.4 KECKERMANN, Bartholomaeus, *Cursus philosophici disputatio XXIV., quae est ethica quarta. De virtutibus moralibus, quae referuntur ad nos ipsos*, resp. Adamus Rassius, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1148–1164.
- 418.b.3.5 KECKERMANN, Bartholomaeus, *Cursus philosophici disputatio XXV., quae est ethica quinta. De virtutibus moralibus ad alios relatis*, resp. Adamus Rubacus, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1164–1175.
- 418.b.3.6 KECKERMANN, Bartholomaeus, *Cursus philosophici disputatio XXVI., quae est ethica sexta. De virtutibus moralibus, quae partim nos ipsos spectant, partim alios*, resp. Ioan-Georgius Schwaben, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1175–1182.
- 418.b.3.7 KECKERMANN, Bartholomaeus, *Cursus philosophici disputatio XXVII., inter ethicas primi triennii postrema. De virtute morali per analogiam dicta deque virtute excellenti sive heroica deque amicitia*, resp. Michael Blanckius, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1183–1195.
- 418.b.3.8 KECKERMANN, Bartholomaeus, *Cursus philosophici disputatio XXVIII., continens synopsim disciplinae oeconomicae simul et praecepta problemata eo pertinentia*, resp. Petrus Ianichius, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1195–1240.

- 418.b.3.9 KECKERMANN, Bartholomaeus, *Cursus philosophici disputatio XXIX., quae est politica prima. De politica in genere et de causis status monarchici sive principatus*, resp. Petrus Bergmannus, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1240–1255.
- 418.b.3.10 KECKERMANN, Bartholomaeus, *Cursus philosophici disputatio XXX., quae est politica secunda. De gubernatione principis in genere atque de eius causis ac partitione*, resp. Michael Hernwirt, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1256–1279.
- 418.b.3.11 KECKERMANN, Bartholomaeus, *Discursus politici de consilio, consiliario et concilio sive consultatione ingenii in politicis acuendi gratia conscripti ab Andrea a Naglowice et in celebri gymnasio Dantiscano ad disputandum extraordinarie propositi sub praesidio clarissimi viri Bartholomaei Keckermanni, philosophiae professoris, ad diem Iulii 21. anno 1607.*, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1280–1323.
- 418.b.3.12 KECKERMANN, Bartholomaeus, *Cursus philosophici disputatio XXXI., quae est politica tertia. De gubernatione subditorum in specie deque certis eorum statibus et ordinibus simulque adeo de cura rerum extra hominem positarum*, resp. Daniel Breslerus, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1323–1343.

- 418.b.3.13 KECKERMANN, Bartholomaeus, *Cursus philosophici disputatio XXXII., quae est politica quarta. De iudiciis deque cura principis orta in defendendo, exornando et amplificando principatu*, resp. Petrus Petri, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1343–1354.
- 418.b.3.14 KECKERMANN, Bartholomaeus, *Cursus philosophici disputatio XXXIII., quae est politica quinta. De cura principis externa atque adeo de peregrinis, legationibus et legatis deque foederibus*, resp. David Schumannus, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1354–1370.
- 418.b.3.15 KECKERMANN, Bartholomaeus, *Cursus philosophici disputatio XXXIV., quae est politica sexta. De aula principis, de eiusdem redditibus deque cura principis circa mortem, denique de officio subditorum*, resp. Simon Clugius, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1370–1389.
- 418.b.3.16 KECKERMANN, Bartholomaeus, *Cursus philosophici disputatio XXXV., quae est politica septima et penultima. De statu publico sive principatu affecto ac turbato deque principatus imperfectionis distinctione*, resp. Iohannes Bergius, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1389–1416.
- 418.b.3.17 KECKERMANN, Bartholomaeus, *Cursus philosophici primi atque adeo etiam disputationum politicarum ultima, quae est de*

- polyarchia deque politica speciali*, resp. Nicolaus Siennickus de Siennica, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1417–1437.
- [418.b.4] KECKERMANN, Bartholomaeus, *Disputationes politicae speciales et extraordinariae quatuor, quarum I. De principatu sive monarchia Persiarum, II. De sexaginta rebuspublicis priscis, III. De republica Atheniensi, IV. De republica Spartana, habitae in gymnasio Dantiscano ad methodum accuratam, quae ostensa est in Politicis*, 1610, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1438–1682.
- 418.b.4.1 KECKERMANN, Bartholomaeus, *De imperio seu monarchia Persarum et primo quidem de statu eius pacato*, [s. resp.], in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1440–1461.
- 418.b.4.2 KECKERMANN, Bartholomaeus, *Disputatio extraordinaria, quae est specialis altera. De LX rebuspublicis priscis*, resp. Daniel Breslerus, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1462–1489.
- 418.b.4.3 KECKERMANN, Bartholomaeus, *Disputatio extraordinaria tertia, quae est de republica Atheniensi, tribus libris tractata a Clemente Colmero Dantiscano*, in KECKERMANN, *Systematis systematum clarissimi viri domini Bartholomaei Keckermanni tomus secundus*, 1613, pp. 1489–1589.